

# Päev kuulub Juhan Kunderile

Lääne-Virumaa keskraamatukogus algab 23. novembril kell 14 Juhan Kunderi 160. sünniaastapäevale pühendatud päev, kus räägitakse, kuulatakse, juuakse teed ja vaadatakse näitemängu.

Alustatakse ettekannetega. Tartu ülikooli doktorant Pille-Riin Larm kõneleb teemal "Juhan Kunder kirjandusliku mõtte kujundajana" ja kirjandusmuuseumi teadur Vello Paatsi vaatlleb Juhan Kunderit kui loodusloolise õppekirjanduse loojat.

Juhan Kunderi Seltsi tegemistest annavad ülevaate seltsi liikmed Ilme Post ja Maia Simkin.

Kell 16 sõidetakse linnakalmistule, kell 16.45 on kavas teejoomine ja vestlusring Juhan Kunderi Seltsis. Kell 18 saab Rakvere rahvamajas vaadata Sõmeru näitetrupi esituses Juhan Kunderi näidendit "Kroonu onu".

Lääne-Virumaa keskraamatukogu arendusspetsialist Tiina Kriisa ütles, et Juhan Kunderile pühendatud päev on jätkuks kahele varasemale samalaadsele ettevõtmisele: aastal 2009 tähistati Jakob Liivi 155. ja 2010

Jaan Krossi 90. sünniaastapäeva. "Eesmärgiks väärtustada nende panust ja tähtsust Rakvere linna kultuuriloos," rõhutas ta.

Oluline roll on tulnud täita Rakveres ka 160 aastat tagasi sündinud Juhan Kunderil. Ta tuli Rakveresse 1876. aastal noore, 23aastase mehena, et siin äsja põetud haigusest paraneda. Aktiivse ja haritud inimesena sulandus ta kiirelt Rakvere vaimuella – temast sai kooliõpetaja, seltsitegelane ja linnavolinik. Kunder oli mitmekülgne mees: kirjanik, loodusloolise õppekirjanduse looja, folklorist ja eestimeelne ühiskonna- ja seltsitegelane. Juhan Kunderi nimega saab seostada ka Eesti Aleksandrikooli abikomitee ja Eesti Kirjameeste Seltsi tegevust Rakveres.

Kunder lahkus Rakverest aastal 1886, kui ta algava venestamise tõttu siirdus Kaasanise õppima vene keelt, et hakata juhtima Eesti Aleksandrikooli. Paraku haigestus ta seal tüüfusesse, mille tagajärjel ta 1888. aastal 35aastasena suri. Juhan Kunder maeti 30. aprillil Rakvere linnakalmistule. Matusetalitus kestis kolm tundi, sellel osales ligi 1500 inimest, mis on tohutu austusavaldus ka täna-



ARVET MÄGI

se päeva kontekstis, mil linnaelanike hulk on kordi suurem kui tollal – alla 5000 inimese.

Sissepääs kõigile üritustele on vaba. Päeva korraldavad Lääne-Virumaa keskraamatukogu, Juhan Kunderi Selts ja Rakvere kultuurikeskus. (VT)